
L+K  2023

»  R O Č N íkO v ý  O b s a h

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ
Americký F-22A Raptor během hlídkového letu nad Polskem 
– USAF - Staff Sgt. Kevin Long 1/1
Konvertoplán Bell V280 Valor – Bell Textron  2/1
Indické Su-30MKI na cvičení v Japonsku – PR Office IAF 3/1
Bitevní vrtulník AH-1Z Viper při výcviku českých pilotů na kalifornské základně 
MCAS Camp Pendleton – 221. vrl, AČR 4/1
F-16CM ze stavu 480th Fighter Squadron USAF dislokované v německém Spangdahlemu 
– USAF - Nicholas Swift 5/1
Rafale EG řeckého letectva pojíždí na základně Tanagra – George Karavantos 6/1
F-35A Lightning II italského letectva na cvičení Arctic Challenge 2023 
– USAF, Master Sgt. Andrew Sinclair 7/1
Bitevní letouny A-10 Thunderbolt II ze stavu 127th Wingu, Michigan ANG, při přeletu 
na cvičení Air Defender 2023 – US Air National Guard, Master Sgt. Lauren Kmiec 8/1
Nový bitevní vrtulník AH-1Z Viper Vzdušných sil AČR při jednom z prvních letů 
na českém území – Tomáš Soušek 9/1
První F-16C Block 70 pro slovenské vzdušné síly během slavnostního představení 
v USA – MO SR 10/1
Čáslavský JAS-39C Gripen před odletem na NATO Tiger Meet 2023 – Jan Čadil 11/1
U příležitosti 75 let státu Izrael obdržel letos v dubnu německý Eurofighter zbarvení 
„Eagle Star 2.0“ připomínající toto výročí – Bundeswehr - Christian Timmig 12/1

INFORMUJEME
1/5, 2/5, 3/5, 4/6, 5/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5, 10/5, 11/5, 12/5
Velká Británie, Itálie a Japonsko spojí síly (Global Combat Air Programme) – Jan Čadil 1/4
Svět očima české družice – Tomáš Přibyl 2/4
První F-16 Block 70 vzlétl – Tomáš Soušek 3/4
Letecký provoz v roce 2022 – Jiří Kučírek 4/4
Likvidace prvních Dreamlinerů zahájena – Milan Cvrkal 5/4
Výroba L-39NG pro LOM Praha zahájena – Jan Čadil 6/4
Osobnosti čs. letectví za rok 2022 – Lubomír Dudáček 6/7
Turbovrtulový DART-750 poprvé vzlétl – Jiří Kučírek 7/4
Vyjednávání o F-35A Lightning II jde do finále – Jan Čadil 8/4
Air Race X - návrat letecké formule – Jiří Kučírek 9/4
Primoco UAV zaznamenává strmý růst – Jiří Kučírek 10/4
Schválen nákup F-35A, jedná se o C-390 – Tomáš Soušek 11/4
Rodí se létající automobil s cyklorotory – Jiří Kučírek 12/4

PŘEDSTAVUJEME, ZAJÍMAVÁ TECHNIKA
B-21 Raider představen – Tomáš Soušek 1/14
ATR s vylepšenými motory – Milan Cvrkal 1/28
Pokračování tradice JL-9 – Jakub Fojtík 1/48
Vzdušní požiarnici v lietadlách AT-802F – Martin Stolár, Samuel Stolár, Michal J. Stolár 1/64
ARIA a Apollo 17 – Marek Podmanický 1/72
Konkurence v 6. generaci roste – Tomáš Soušek 2/24

T-6 Texan II vyroben v 1000 kusech – Tomáš Soušek 2/40
Bezpilotní bojový Kizilelma létá – Tomáš Soušek 2/64
Budoucí bojové letouny z východu – Tomáš Soušek 3/22
H145 - Stěžejní evropský model – Jakub Fojtík 3/30
Sebevražedné drony v kurzu – Tomáš Soušek 3/66
VSL-1 pro sledování komunikací – Jiří Kučírek 4/26
Stratosféra čeká na využití – Tomáš Soušek 4/50
Suchoje v Číně - Od sovětského Su-27 k čínskému J-11 – Jakub Fojtík 4/58
AW09 - Švýcarský vrtulník s italskou vlajkou – Jakub Fojtík 4/66
Rafale F4 míří do služby – Tomáš Soušek 5/22
Transportní letouny z Asie – Tomáš Soušek 5/36
Suchoje v Číně - Palubní J-15, nové J-16 i výměna rolí – Jakub Fojtík 5/56
CN-235 již 35 let v provozu – Tomáš Soušek 6/44
AH-64E Guardian - Moderní i po padesáti létech – Jakub Fojtík 6/50
Nové obchodní Boeingy – Milan Cvrkal 7/18
Alouette III - Konec jedné éry – Jakub Fojtík 7/22
Y-20 - Čínská transportní revoluce – Jakub Fojtík 7/30
Bezpilotní bojový Strix – Jiří Kučírek 7/69
M-346 Master - Evropská cesta mezinárodního typu – Jakub Fojtík 8/36
Aero L-39NG - Zahájení dodávek na obzoru – Jan Čadil 9/34
Zájem o C-390 Millennium roste – Tomáš Soušek 9/46
AW249 Fenice - Novinka bez novinek – Jakub Fojtík 9/64
Korejský dobyvatel FA-50 – Jakub Fojtík 10/36
Canadair CL-215 Scooper - Nebezpečná práca vzdušných hasičov 
– Michal J. Stolár, Martin Stolár 10/50
EC120 - Malý vrtulník pro malý trh i budoucnost – Jakub Fojtík 10/58
T929 Atak 2 - Na evropském základě pro neevropské trhy – Jakub Fojtík 11/72
První T-7A Red Hawk předán USAF – Tomáš Soušek 12/20
Kamov Ka-29TB - Stále bez většího rozšíření – Jakub Fojtík 12/62

ROZHOVOR
Prioritou je ochrana vzdušného prostoru (brig. gen. Petr Čepelka, VzS AČR) 
– Tomáš Soušek 1/22
Modernizace, ale i navýšení kapacit (Mgr. Jiří Protiva, LOM Praha) – Jan Čadil 2/30
Na viděnou v Čáslavi (plk. Jaroslav Tomaňa, 21. zTL) – Jan Čadil 4/25
České aerolinie načínají druhou stovku (Petr Kudela, ČSA) – Jiří Kučírek 10/18
Nejmladší kapitán Letecké záchranné služby (Allain Schneider, DSA) – Petr Kolmann 11/22
Dubaj ukázala potenciál (Mgr. Jiří Protiva, ALKP, LOM Praha) – Jan Čadil 12/19

CIVILNÍ LETECTVÍ
Frank Robinson 1930-2022– Jakub Fojtík 1/44
Nový elitní HondaJet – Jiří Kučírek 1/71
Heart Aerospace ES-30 - Severská elektrická budoucnost – Jiří Kučírek 1/76
L 410NG na asijském turné – Tomáš Soušek 2/16
Vzlétl poslední Boeing 747 – Milan Cvrkal 2/34

Ročníkový obsah L+K 2023



L+K  2023

R O Č N íkO v ý O b s a h   «

Na řadu přichází Energia - Program TPNG pozastaven – Jiří Kučírek 2/49
Letecká provozní bezpečnost ve světě v roce 2022 – Ladislav Mika 2/60
Eco Caravan konečně vzlétl – Jiří Kučírek 2/61
Tu-214 opět nabírá dech – Milan Cvrkal 3/26
Dodán poslední Boeing 747 – Milan Cvrkal 3/48
Airbus s očima vážky – Jiří Kučírek 4/87
L 410NG zaujal v Tádžikistánu – Tomáš Soušek 5/29
Zajímavý vak na hašení – Petr Kolmann 6/13
AutoFlight s dálkovým rekordem – Jiří Kučírek 6/27
Agusta A109K2 - 20 rokov služby na Slovensku – Juraj Rokfalusy 8/26
Pečlivě zabalený Airbus A350F – Jiří Kučírek 8/47
Inovovaný Twin Otter Classic 300-G – Jiří Kučírek 8/67
Letiště České Budějovice ožilo – Tomáš Soušek 9/24
Nový Citation Ascend – Jiří Kučírek 9/44
Vodíkové projekty Airbusu – Jiří Kučírek 9/62
Boeing X-66A - Zkušebna pro program SUGAR – Milan Cvrkal 10/34
Novinky u Embraeru – Milan Cvrkal 10/64
Harbin Y-12F certifikován v Evropě – Jiří Kučírek 10/76
České nebe řízeno v systému TopSky – Tomáš Soušek 11/28
Letiště Praha na cestě k budoucnosti – Jiří Kučírek 11/39
Novinky u Airbus Helicopters – Jakub Fojtík 11/40
100 let na vlnách ČSA – Lubomír Dudáček 11/46
Radary Eldisu Pardubice již brzy pokryjí celý vzdušný prostor Polska od nízkých 
až po vysoké letové hladiny – Jaroslav Martínek 11/51
ZeroAvia sází na vodík – Jiří Kučírek 11/69
A321XLR absolvoval traťové ověřovací lety – Milan Cvrkal 11/77
Letecké opravny Job Air Technic slaví 30 let – Jaroslav Martínek 12/13
Novinky ze světa bizjetů – Jiří Kučírek 12/32

VOJENSKÉ LETECTVO
Eurofighter Typhoon s novou perspektivou – Tomáš Soušek 1/30
Raptory v polském Lasku – Peter Ten Berg 1/58
„Agresoři“ v US Navy posilují – Patrick Roegies, Jurgen van Toor 2/12
Rakúsko prevzalo prvý vrtuľník AW169 – Michal J. Stolár, Martin Stolár 2/20
Bell V-280 Valor - Budoucnost US Army bez vrtulníků? – Jakub Fojtík 2/52
Dopravná letka 46. krídla 
- 30 rokov vojenského letectva na Slovensku – Michal J. Stolár, Martin Stolár 2/66
S Albatrosy do Nigérie – Tomáš Soušek 2/72
A400M Atlas - Deset let ve službě – Tomáš Soušek 3/12
Západní letouny pro Ukrajinu – Tomáš Soušek 3/28
Žena za kniplom Su-30MKI 
- Indicko-japonské cvičenie Veer Guardian 2023 – Michal J. Stolár, Martin Stolár 3/44
Letadlová loď Sao Paulo potopena v Atlantickém oceánu – Tomáš Soušek 3/50
Ukrajinská stopa - lietadlá typu Antonov 
- 30 rokov vojenského letectva na Slovensku – Michal J. Stolár, Martin Stolár 3/70
První přeškolení na vrtulníky H-1 – Tomáš Soušek 4/14
Ostré střelby českých Gripenů – Tomáš Soušek 4/22
Výroba P-8 Poseidon vrcholí – Tomáš Soušek 4/28
Bojové lietadlá NATO – Michal J. Stolár, Martin Stolár 4/40, 5/72
Stratosféra v zájmu armád – Tomáš Soušek 4/54
Modernizované letouny Open Skies – Tomáš Soušek 5/14
Nový nátěr pro Air Force One – Milan Cvrkal 5/26
Ruské vrtulníky - Konec po šesti desítkách let – Jakub Fojtík 5/30
Italské F-35 z Amendoly – Peter Ten Berg 5/38
Trend námorného dohľadu zo vzduchu - Bezposádkové lietajúce prostriedky 
pri ochrane hraníc, životov a životného prostredia – Martin Stolár 5/48
KC-135 Stratotanker stále nenahraditelný – Tomáš Soušek 5/64
Vrtulníky CLV létaly z Přerova – Tomáš Soušek 6/14
Poľsko a Slovensko posilnili Ukrajinu lietadlami MiG-29 
– Michal J. Stolár, Martin Stolár 6/20
Letadla nejen pro královskou rodinu – Milan Cvrkal 6/28
ELM-2084 MMR míří do provozu – Tomáš Soušek 6/34
Nový úsvit Řecké „Delty“ – George Karavantos 6/40
Červené hviezdy nad Ukrajinou – Michal J. Stolár 6/56
Létající tankery již 100 let na nebi – Tomáš Soušek 6/66
Tankování budoucnosti bezpilotní a automatické – Tomáš Soušek 6/70
Na věži mezi bojovými letouny – Tomáš Soušek 6/76
Odchod zo scény Rumunsko vyradilo lietadlá MiG-21 – Holger Müller, Michal J. Stolár 7/38
Mi-17 s vyšším komfortem – Tomáš Soušek 7/48
USS Gerald R. Ford v plné operační síle – Tomáš Soušek 7/52
České CRC cvičí slovenské letovody – Tomáš Soušek 7/62
30. rokov vojenského letectva na Slovensku 
- Krátka služba skromnej prúdovej „dopravky“ – Michal J. Stolár 7/64
Letecké střely nové generace – Tomáš Soušek 7/72
Air Defender 2023 - Největší letecké cvičení NATO – Tomáš Soušek 8/20
Australský MQ-28A Ghost Bat razí cestu – Tomáš Soušek 8/32
Flying Hippos slaví 30 let – Jan Czvalinga 8/48
Eurofighter EK získává obrysy – Tomáš Soušek 8/59
Ukrajinské letouny se západní výzbrojí – Tomáš Soušek 8/74
První H-1 v českém letectvu – Tomáš Soušek 9/18
Polské letectvo bude silnější – Tomáš Soušek 9/54
Galileo SAR Meet 2023 ovládla 243. vrtulníková letka – Tomáš Soušek 10/12

Modernizácia vzdušných síl pokračuje 
– Katarína Kubíková, Rudolf Chocholáček, Ján Begala 10/22
Simulátor pro L-39NG připraven – Tomáš Soušek 10/44
Baana 23 a Route 604 - Bojové lietadlá pôsobili z veřejných komunikácií 
– Marek Podmanický 11/34
Ruský vrtuľník preletel na druhú stranu – Stefan Büttner, Michal J. Stolár 11/58
Saúdské letecké hvězdy zblízka – George Karavantos 11/64
E-8C Joint STARS dolétal – Tomáš Soušek 12/38
Eurofighter v NATO po 20 rokoch – Martin Stolár, Michal J. Stolár 12/50
KC-10A Extender čeká brzké vyřazení – Tomáš Soušek 12/70
Loď Anadolu bude prvním nosičem dronů – Tomáš Soušek 12/76

PRŮMYSL
Zkušebny uprostřed lesů (LOM Praha) – Radek Beil, Jiří Kabourek, Jitka Šuláková 1/27
Primoco UAV prožilo přelomový rok - Jeho bezpilotní letouny uspěly v Evropě 
– Petr Korbel 1/36
Jednotná reprezentace leteckého a kosmického průmyslu (ALKP) – Petr Korbel 1/36
SAWtronics proniká na orbitu - Dalšími cíli jsou Měsíc a Mars – Petr Korbel 2/46
Z malé vesnice pronikli do světa velkých letadel (Tůma Aerospace) – Petr Korbel 3/36
Díky firmě Galaxy GRS se zachránilo přes 200 lidí – Petr Korbel 4/36
LOM Praha finišuje s výstavbou moderního Simulačního centra H-1 – Tomáš Soušek 5/12
UpVision se stal součástí skupiny CSG Aerospace – Petr Korbel 5/41
Dva roboti s detektory kontrolují letadlo (Radalytica) – Petr Korbel 6/24
Alucast dodává přesné odlitky předním leteckým výrobcům – Petr Korbel 7/35
Zařízení od Lightigo Space má zkoumat povrch Měsíce – Petr Korbel 8/34
Orličan se vrátil k produkci motorových letadel – Petr Korbel 8/56
Dvě družice z VZLÚ - České oči na oběžné dráze a vesmírný dalekohled – Petr Korbel 9/16
Simulační centrum H-1 připraveno (LOM Praha) – Tomáš Soušek 9/22
Bezpilotní prostředky - Revoluce v moderním letectví (Renomia) – Hana Kulhová 9/42
Omnipol zachraňuje Aircraft Industries 
- Počítá s roční výrobou více než dvaceti letounů – Petr Korbel 9/72
Shark.Aero chystá průnik do Spojených států a na další trhy – Petr Korbel 10/30
Brněnský Honeywell vyvíjí prvky optické komunikace mezi družicemi – Petr Korbel 11/30
OHB Czechspace chce hrát roli družicového integrátora – Petr Korbel 11/42
Do kosmu poletí mise AMBIC a QUVIK (VZLÚ) – Petr Korbel 11/62
RaDron je radiaci hledající nový český dron (Advacam, ČVUT) – Petr Korbel 12/59

REPORTÁŽ
Ruské novinky v Abú Dhabí – Jakub Fojtík 4/48
Spears of Victory 2023 - Red Flag Středního východu – George Karavantos 4/74
Arctic Challenge 2023 s českou účastí – Tomáš Soušek 7/12
Aviatická pouť po jednatřicáté – Petr Kolmann 7/43
Pařížský aerosalon 2023 - Úspěch pro české podniky – Jan Čadil 8/14
Větru, dešti neporučíš - RIAT 2023 – Jan Čadil 9/78
Dny NATO v Ostravě 2023 – Jan Čadil 10/28
NATO Tiger Meet 2023 – Jaroslav Špaček 11/14
Dubai Airshow 2023 ve velkém stylu – jakub Fojtík 12/14

KOSMONAUTIKA
Tělesa vypuštěná a zaniklá – lek 
 1/70, 2/81, 3/79, 4/21, 5/47, 6/65, 7/61, 8/71, 9/81, 10/69, 11/57, 12/47
Pilotovaná kosmonautika v roce 2023 – Tomáš Přibyl 1/20
Artemis I na jedničku s hvězdičkou – Tomáš Přibyl 1/40
Úplně nový vesmír pana Webba – Tomáš Přibyl 1/56
Muž, který odmítnul Měsíc - James Alton McDivitt (1929-2022) – Tomáš Přibyl 1/80
Komerční Měsíc se otevírá – Tomáš Přibyl 2/18
Megakonstelace OneWeb nabírá dech – Tomáš Přibyl 2/32
Trendy v čínských raketách – Tomáš Přibyl 2/58
Evropský jeřáb na kosmické stanici – Tomáš Přibyl 2/78
Rekordní rok mezi rekordními roky 
- Dosáhne letos SpaceX na magickou stovku startů? – Tomáš Přibyl 3/18
Černý měsíc pro kosmické rakety – Tomáš Přibyl 3/39
Poslední Mohykán z prvního Apolla - Ronnie Walter Cunningham (1932-2023) 
– Tomáš Přibyl 3/56
Nejmenší astrofyzikální družice – Tomáš Přibyl 3/78



L+K  2023

»  R O Č N íkO v ý  O b s a h

Starliner rozšíří kosmickou flotilu 
- Před premiérou nové americké pilotované lodi – Tomáš Přibyl 4/18
Čína představila lunární modul - Do konce dekády chce dobýt Měsíc – Tomáš Přibyl 4/34
Pád japonských nadějí - Havárie rakety H3 při premiérovém letu – Tomáš Přibyl 4/45
Velká evropská cesta k Jupiteru 
- JUICE se vydává na přelomovou výpravu – Tomáš Přibyl 4/56
Úspěchy i nezdary u Marsu – Tomáš Přibyl 4/78
Axiom se vrací na ISS – Tomáš Přibyl 5/20
Proměny mysu Canaveral 
- Americké kosmodromy hlásí nedostatek startovacích ramp – Tomáš Přibyl 5/44
S javorovým listem až k Měsíci – Tomáš Přibyl 5/62
Obří Saturn v meziplanetárních službách – Tomáš Přibyl 5/77
Ariane 5 odchází do výslužby – Tomáš Přibyl 5/18
Tajuplné čínské raketoplány – Tomáš Přibyl 6/32
Starship - Monstrum poprvé letělo – Tomáš Přibyl 6/62
Komerční stanice za dva roky? – Tomáš Přibyl 6/73
Premiéra i derniéra rakety Terran 1 – Tomáš Přibyl 6/80
Druhý lunární modul pro Artemis – Tomáš Přibyl 7/16
Odklady, odklady, odklady – Starty klíčových amerických projektů Vulcan a Starliner 
v nedohlednu – Tomáš Přibyl 7/44
Cubesat: malej, ale šikovnej – Tomáš Přibyl 7/58
Divoké klony kosmického raketoplánu – Tomáš Přibyl 7/78
200 přistání raket Falcon – Tomáš Přibyl 8/18
Černá hodinka u planety Mars 
- Před třiceti léty se odmlčela americká sonda Mars Observer – Tomáš Přibyl 8/44
Cubesaty v meziplanetárních službách – Tomáš Přibyl 8/68
Metanové závody znají vítěze – Tomáš Přibyl 9/28
Severokorejská (ne)kosmonautika – Tomáš Přibyl 9/40
Velké finále sondy OSIRIS-REx – Tomáš Přibyl 9/51
Příběh nechtěného raketoplánu – Tomáš Přibyl 9/60
Antares, raketa tisíce tváří – Tomáš Přibyl 9/80
Zamíří Starship k asteroidu? – Tomáš Přibyl 10/17
Indický lunární triumf – Tomáš Přibyl 10/26
Dvě dekády s Božskou lodí 
- Před dvaceti léty se Čína stala kosmickou velmocí – Tomáš Přibyl 10/42
Trable cestovatelů ke vzdáleným světům – Tomáš Přibyl 10/66
Výrobci raket, kteří se loučí - Velké problémy malých raket – Tomáš Přibyl 10/78
Chystá se největší tuzemský festival kosmického průmyslu Czech Space Week 
– CzechInvest 11/13
Raketa, která zatím nemá tvář – Tomáš Přibyl 11/32
Oldřich Pelčák 1943-2023 – Tomáš Přibyl 11/45
Evropské návratové mise – Tomáš Přibyl 11/54
Nedobrovolné kosmické rekordy – Tomáš Přibyl 11/70
Proměny nejvznešenější rakety – Tomáš Přibyl 11/80
Návrat, který se nepovedl 
- Před třiceti léty se Američané pokoušeli vrátit na Měsíc – Tomáš Přibyl 12/26
Evropané míří do vesmíru – Tomáš Přibyl 12/44
Česká lunární mise LUGO se začne zhmotňovat už v roce 2024, 
první budou vědecké přístroje – Tomáš Přibyl 12/58
Ten, který nedostal zarděnky 
- Thomas Kenneth Mattingly II (1936-2023) – Tomáš Přibyl 12/68
Přiletí Vulcan pod vánoční stromeček? – Tomáš Přibyl 12/81

HISTORIE
Známe neznáme projekty X-3P a X-3T – Peter Ondreják 3/58
Fairey Fulmar pred brehmi Sicílie – Martin Stolár, Michal J. Stolár 8/62
Počiatky vojenského využitia balónov 
- Od Francúzskej revolúcie po francúzsko-pruskú vojnu – Martin Stolár 10/70
75 let československých vrtulníků, vojenských i policejních – Jakub Fojtík 12/28

ČESKOSLOVENSKÁ LETADLA
Letov Š-39 – Petr Kolmann 1/62
Avia B-33 a CB-33 – Jaroslav Matoulek 2/38
Letov Š-50 – Jaroslav Matoulek 3/42
Aero A-22 – Michal Ovčáčík 4/46
Avia S-92 a CS-92 – Jaroslav Matoulek 5/70
Škoda D-1 – Michal Ovčáčík 6/48
Průzkumný Mil Mi-4R – Jakub Fojtík, Jaroslav Matoulek 7/70
Avia Av-36/236 Bojar – Michal Ovčáčík 7/42
Mil Mi-17Z-2 – Jaroslav Matoulek 9/52
Aero A-14 – Petr Kolmann 10/20
VZLÚ L-8/L-208 – Michal Ovčáčík 11/78
Aero MB-200 – Jaroslav Matoulek 12/48

LETADLA 39-45
Messerschmitt Me 163B Komet – Jan Máče 1/46
Caudron C.714 – Jan Máče 2/50
Mitsubishi A5M Claude – Jan Máče 3/76
Handley Page Halifax Mk.I – Jan Máče 4/72
Vought SB2U Vindicator – Jan Máče 5/54
Heinkel He 219 Uhu – Jan Máče 6/38
Macchi MC.200 Saetta – Jan Máče 7/46

Lublin R-XIII – Jan Máče 8/72
Fokker D.XXI - Nizozemsko a Dánsko – Jan Máče 9/70
Siebel Fh 104 Hallore – Jan Máče 10/48
Martin B-10 a B-12 – Jan Máče 11/52
de Havilland DH.82 Tiger Moth – Jan Máče 12/60

MONOGRAFIE
Kamov Ka-25 – Jakub Fojtík 1/82, 2/82
North American F-86D/L/K Sabre Dog – Martin Pospíšil 3/82, 4/80
Douglas DC-1 – Petr Kolmann 5/80
Lioré et Olivier LeO-7 – Josef Václavík, Petr Kolmann 6/82, 7/80
Mil Mi-4 – Jakub Fojtík 8/82, 9/82, 10/80
Boeing 727 – Milan Cvrkal 11/82, 12/82

VETERÁNI
B-25J Mitchell „Betty‘s Dream“ (North American) – Jan Máče 1/78
Teta Ju od Salisů (Junkers Ju 52/3m) – Jan Máče 2/76
Princův Staggerwing (Beechcraft D17S) – Jan Máče 2/64
Košické Múzeum letectva predstaví renovovaný Mi-8PS 
– Radomír Mlýnek, Michal J. Stolár 3/80
P-47D „Hoosier Spirit II“ (Republic P-47D-30-RA Thunderbolt) – Jan Máče 4/64
Norský Vampire v britských barvách (de Havilland Vampire FB.6) – Jan Máče 5/78
Průzkumník ve stíhacím kabátu (Supermarine Spitfire PR Mk.XIX) – Jan Máče 6/74
„Little Rebel“ s plzeňskou stopou (North American P-51D-30-NT Mustang) – Jan Máče 7/28
U Salisů popadesáté – Jan Máče 8/80
Spitfire TE517 opět létá (Supermarine Spitfire LF Mk.IXE) – Jan Máče 9/30
Gina se vrátila na nebe (Fiat G.91) – Jan Máče 10/56
Nejstarší „Stringbag“ Fairey Swordfish W5856 (Mk.I) – Jan Máče 11/26
B-25J „Doolittle Raiders - Special Delivery“ (North American Mitchell) – Jan Máče 12/36

RECENZE
Bitevní pilot – Jan Čadil 1/90
Vysoká modrá zeď - ohlédnutí poslední – Jiří Bahula 1/90
Za křídly… Válečné osudy letců z Plzeňského kraje bojujících v RAF 
– Jaroslav Matoulek 2/90
Late Hinds In Detail. Mi-24 Upgrades & Mi-35 Series Models – Jan Čadil 2/90
Mission „Renegate Vigil“ Completed. Summit NATO 2002 Praha z pohledu 
příslušníků VzS AČR – Jaroslav Matoulek 3/90
Operace Kavkaz. Tajná sovětská raketová válka nad Suezským průplavem 
– Jiří Bahula 3/90
Bitevní vrtulníky. Historie a současnost, konstrukce a výzbroj - taktika nasazení 
– Jiří Bahula 4/90
Najděte souhvězdí snadno a rychle - Naučte se rozpoznat 25 nejznámějších souhvězdí 
– Jan Čadil 4/90
Pod křídly RAF v druhém exilu, 2. díl – Jaroslav Matoulek 5/90
Můj let do nebes – Jiří Bahula 5/90
Šapitó pod širým nebem - akrobacie ve vojenské kamizole – Jaroslav Matoulek 6/90
Siebel Si-204/Aero C-3. 1. až 3. část – Jiří Bahula 6/90
Akcia „L“. Československá letecká účast v Libyi 1978-1990 – Jaroslav Matoulek 7/90
Na toulkách pod oblaky. Léta létání – Petr Kolmann 7/90
Hawker Hurricane a Čechoslováci, 1. díl – Jaroslav Matoulek 8/90
JAS-39 Gripen – Jan Čadil 8/90
Tygři a Hroši v Přerově – Jaroslav Matoulek 9/90
Lockheed Martin F-35 Lightning II – Jan Čadil 9/90
Zahraniční větroně se značkou OK, 3. díl – Jiří Bahula 10/90
Protiútok letadlových lodí US Navy, únor 1942, 1. část – Jiří Bahula 10/90
Móda na palubách Československých aerolinií. 
Historie uniforem národního dopravce 1923-2023 – Jan Čadil 11/90
Rakeťáci – Petr Kolmann 11/90
Velitel palubních mechaniků. Služba palubních mechaniků na Liberatorech 
311. perutě a životní osudy jejich velitele Stanislava Slezáčka – Jaroslav Matoulek 12/90
Boje na finském nebi. Sovětsko-finská válka 1939-1940. 
Dodávky stíhaček pro finské letectvo – Petr Kolmann 12/90


